LAUREANUS PÉREZ MIER (In Facultate Iuris Canonici Pontificiae Universitatis Salmanticensis Decanus) : *Concordatum et lex concordata.* Págs. 319-354.

Facta socialia iurisque indeoles vere realis. Consistorialis allocutio Benedicti XV, die 21 mensis novembri 1921 prolata, quaestionesque ab illa motae. Concordati polonici accusatio. Concordatum et lex concordata.

I. *Concordata, pactiones normativaes.*—Tractatus-contractus atque tractatus-leges, seu pacta normativa. Concordatum-conventio et concordatum-lex. Utriusque partis suprema potestas. Indoles institutionalis concordati eiusque unitas. In re canonica dualismi et monismi systema. Auctoris opinio.

II. *Concordatum et lex concordata in Codice Iuris Canonici.*—Canon 3 et concordata. Codificatio atque uniformitas in Iure Canonico. Principia duo: receptionis legis concordatae vi Codicis atque redintegratio iuris communis. Legem concordatam inter et canones 6, n.^o 1, atque 22 relatio. Ius commune atque lex concordata.

II. *Extinctionis concordati corollaria.*—Suppressio an correctio normae concordatae? Concordati extinctio ipsiusque elementorum transformatio. Iuris concordatarii principium. Concordata, Codicis complementum: normae concordatae proprium munus in applicatione atque aptatione Iuris canonici. Conclusio.

FLORENTINUS RODERO TARANCO (In Litteraria Universitate Salmanticensi Magister) : *Vectigalia, necnon concessio et Constitutio decimarum in Indiis.* Págs. 355-381.

Duabus partibus mutuo distinctis exponit Auctor ius, quo Reges Hispaniae gavisi sunt, decimas in "Indiis Hispanicis" nuncupatis percipiendi.

1.^a *Concessio*.—Post expositionem status oeconomici, qui occasionem illi concesioni praebuit, profertur Bulla Apostolica Alexandri VI, concessionis origo, eiusque vicissitudines breviter exponuntur.

2.^a *Constitutio*.—Principium generale eiusque exceptiones successive exponuntur. Vecigale inter et decimas relationes: taxationes censusque; legislationis praecepta, morum reverentia, moderatio et sensus iustitiae socialis, exactiones, personae, distributio, rationum tabulae.

EMMANUEL GONZÁLEZ RUIZ (Studiorum Praefectus in Seminario Malacitano): *Vicisitudines bonorum ecclesiasticorum in Hispania saec. XIX*. Págs. 383-424.

Expoliationis in Hispania duo exponuntur aspectus.

1.^o Primus complectitur ab anno 1820 ad 1844. Lex princeps fertur anno 1841. Status Ecclesiae bona sibi vindicat, eaque in propriam utilitatem venumdat.

2.^o Alius ab anno 1844 modus expoliationis praevalet: bonorum immobilium venditio, praetia et supellectiles dominis tribuendo. Lex princeps hujus periodi fertur die 1 maii anno 1855. Ne tamen Ecclesiae remuneraret, Status illa bona ante expoliationem sibi vindicat.